



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

CONTRATO N° 06/2025

CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN VARIOS TRAMOS DE EDELIRA - AD REFERENDUM PRESUPUESTO 2025" CON ID. 458785. -----

Entre la Municipalidad de Edelira, domiciliada en Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero, Edelira – Itapúa - República del Paraguay, representada para este acto por PEDRO ELIO VILLAGRA ESTECHE, con Cédula de Identidad N° 3.408.212, refrendada por la Ing. EVA MARIA RIVEROS, con C.I. N° 5.349.637 denominada en adelante la contratante, por una parte, y, por la otra, la CONSTRUCCIONES EL FUTURO (JAVIER GONZALEZ CARDOZO) CON RUC N° 3.804.810-8 domiciliada en María Auxiliadora, República del Paraguay, representada en este acto por JAVIER GONZALEZ CARDOZO con Cédula de Identidad N° 3.804.810 en su carácter de Propietario, denominada en adelante la CONTRATISTA, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN VARIOS TRAMOS DE EDELIRA - AD REFERENDUM PRESUPUESTO 2025.", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria: CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN VARIOS TRAMOS DE EDELIRA - AD REFERENDUM PRESUPUESTO 2025. -----

Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.



1

CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C. 3804810-8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
 Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
 Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email: edelirauc@gmail.com

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 458785.

Procedimiento de contratación

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de LPN - Licitación Pública Nacional, convocado por la UOC de la Municipalidad de Edelira. La adjudicación fue realizada según Resolución Municipal N° 175/2.025 y aprobado por la Junta Municipal mediante la Resolución J.M. N° 065/2025.

Precio unitario y el importe total a pagar por las obras

Lote 1 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Corcón Cuneta en Pirapey km 45 - Frente a la Suspensión - Distrito de Edelira.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.007,50	466	469.495
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.007,50	346	351.618
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 74 (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.007,50	2.489	2.507.668
6	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.007,50	1.990	2.004.925



2

CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
 Javier Gonzalez
 R.U.C. 2874410 - 8



Redo Villegas



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	892	3.665	3.269.180
8	CORDÓN CUNETA de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETA 0,40 m, espesor mínimo de 0,12 m cargado in situ (1:3:3) en moldes metálicos con junta de dilatación cada 3m.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	213	107.500	22.897.500
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye badén (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	892	31.001	27.652.892
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	21	71.640	1.504.440
11	CORDON ALTO de Hº. Desarrollo 0.50 m. espesor 0.12 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	42,6	79.600	3.390.960
12	Enripiado con piedra triturada de 6ta. sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	892	2.488	2.219.296
13	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	892	2.488	2.219.296
14	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	213	3.980	847.740
15	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.007,50	615	619.613

71.697.522

Lote 2 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Pirapey km 45 - Casco Urbano.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	854	466	397.964
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	854	349	298.046
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global	1	1.245.000	1.245.000

3



CONSTRUC.
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C. 3804410





MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	854	2.489	2.125.606
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	854	1.990	1.699.460
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	854	3.665	3.129.910
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	286,5	45.273	12.970.715
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	820	30.868	25.311.760
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.640	429.840
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	820	2.488	2.040.160
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	820	2.488	2.040.160
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	276,5	3980	1.100.470
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	854	402	343.308

53.630.299

Lote 3 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle 4 - Casco Urbano - Edelira km 21.

4



Jon
CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
R.U.C 3804610 - 8



Edo Villogoa



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	466	388.458
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	349	290.926
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	2.489	2.074.830
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	1.990	1.658.864
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	3.665	3.055.144
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	260,25	44.278	11.523.350
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	802,4	30.868	24.768.483
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	12	71.640	859.680
11	Enriplado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	802,4	2.488	1.996.371
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	802,4	2.488	1.996.371
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	260,25	3.980	1.035.795
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	833,6	402	335.107

5



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C. 3304210 - 8





MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

	presentación:			
	UNIDAD			

51.726.280

Lote 4 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle k y Calle 2 - Casco Urbano - Edelira km 21.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	466	388.458
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	349	290.926
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	2489	2.074.630
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	1.990	1.658.864
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	3.665	3.055.144
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	260,25	44.278	11.523.350
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	802,4	30.868	24.768.483
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	12	71.640	859.680
11	Enripiado con piedra triturada de 5ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	802,4	2.488	1.996.371
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados	802,4	2.488	1.996.371

6



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C. 4.444.444



Edelira Villegas



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	260,25	3.980	1.035.795
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	833,6	402	335.107

51.726.280

Lote 5 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Casco Urbano - Edelira km 21.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	780,85	432	337.327
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	780,85	349	272.517
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24, (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	248.950	746.850
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	780,85	2.489	1.943.536
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	780,85	1.990	1.553.892
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	780,85	3.665	2.861.815
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	250,45	44808	11.222.164
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye badén (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	750,8	30.868	23.175.694
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	18	71.640	1.289.520
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados	750,8	2.488	1.867.990

7



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C 3904810 - 8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	750,8	2.488	1.867.990
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	250,45	3.980	996.791
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	780,85	615	480.223

49.861.309

Lote 6 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre . Edelira Km 28 - Barrio Nuestra Sra. de la Asunción

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	577,25	466	268.999
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	577,25	349	201.460
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	577,25	2.489	1.436.775
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	577,25	1.990	1.148.728
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	577,25	3.665	2.115.621
8	CORDON ESCONDIDO de H#. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	182,5	45.273	8.262.323
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	555,35	30.868	17.142.544

8



CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
R.U.C. 23.745.707





MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.640	429.840
11	Enriplado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	555,35	3.649	2.026.472
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	555,35	2.488	1.381.711
13	Reileno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	182,5	3.980	726.350
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	577,25	582	335.960

37.219.682

Lote 7 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 28.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	621,8	432	268.618
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	621,8	349	217.008
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	621,8	4.480	2.785.664
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	621,8	1.990	1.237.382
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	621,8	3.465	2.154.537
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal	175,5	45.273	7.945.412

9



INSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
C.U.C. 380410 - 8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	600,75	30.868	18.543.951
10	Enripiado con piedra triturada de 5ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	600,75	3,649	2.192.137
11	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	600,75	2,488	1.494.666
12	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	175,5	3,980	698.490
13	Limpieza de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	621,8	615	382.407

39.663.171

Lote 8 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 49 - Cementerio

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	603,85	465	280.790
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	603,85	349	210.744
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	603,85	2.489	1.502.983
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	603,85	1.990	1.201.662
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	603,85	3.665	2.213.110

10



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C 3804812 - 8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	203,45	45.273	9.210.792
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	580	30.868	17.903.440
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	18	61.856	1.113.408
11	Enriplado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	580	2.488	1.443.040
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	580	2.488	1.443.040
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	203,45	3.980	809.731
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	603,85	615	371.368

39.447.007

Lote 9 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 65

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.200,00	632	758.400
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.200,00	399	478.800
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.200,00	2.489	2.986.800
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.200,00	1.990	2.388.000

11



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
RUC 340.210 - 8



Edo Villoga



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.200,00	3.665	4.398.000
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400	45.273	18.109.200
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye badén (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.152,00	30.868	35.559.936
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	12	71.640	859.680
11	Enriplado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.152,00	2.488	2.866.176
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.152,00	2.488	2.866.176
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400	3.980	1.592.000
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.200,00	615	738.000

75.344.068

Lote 10 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle M - Edelira km 21

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686,1	466	319.723
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686,1	349	239.449
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900

12



CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
R.U.C 3304610 - 8



Diego Villegas



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauc@gmail.com

5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686,1	2.489	1.707.703
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686,1	1.990	1.365.339
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630	3.665	2.308.950
8	CORDON ESCONDIDO de H ^º . Desarrollo 0,40 m. espesor 0,12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	230,85	45.273	10.451.272
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630	30.868	19.446.840
10	CORDON ESCONDIDO de H ^º . Desarrollo 0,30 m. espesor 0,20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.640	429.840
11	BADEN de H ^º A ^º . espesor 0,15 cm, ancho 2,00 m. Cargados in situ (1:2:3). Terminación vista, asentados sobre piedra triturada y junta de dilatación de madera.-	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,5	2.786.000	12.537.000
12	Enripiado con piedra triturada de 5ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630	2.488	1.567.440
13	Compactación inicial, diaria y final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630	2.488	1.567.440
14	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	230,85	3.980	918.783
15	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686,1	615	421.952

55.024.630

Lote 11 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 28.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	300	632	189.600
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	300	349	104.700

13



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier Gonzalez
U.C. 347410 - 8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	300	2.489	746.700
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	300	1.990	597.000
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	300	3.980	1.194.000
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100	45.273	4.527.300
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye badén (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	288	30.868	8.889.984
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.640	429.840
11	Enriplado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	288	2.488	716.544
12	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	288	2.488	716.544
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100	3.980	398.000
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	300	615	184.500

20.437.612

Lote 12 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 28.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	248	466	115.568

14



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.V.C 3974810-8





MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	248	349	86.552
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	248	2.489	617.272
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	248	1.990	493.520
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	248	2.239	555.272
8	CORDON ESCONDIDO de H°. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	107,7	45.273	4.875.902
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	236	30.868	7.284.848
10	CORDON ESCONDIDO de H°. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	4,5	71.640	322.380
11	Enripiado con piedra triturada de 5ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	236	2.488	587.168
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	236	2.488	587.168
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	107,7	3.980	428.646
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	248	615	152.520

17.849.716

Lote 13 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Pirapey Km 45

15



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C. 3904810-8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.390,75	466	648.090
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.390,75	349	485.372
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.390,75	2.489	3.461.577
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.390,75	1.990	2.767.593
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.390,75	3.665	5.097.099
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	466	45.273	21.097.218
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye badén (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.335,00	30.868	41.208.780
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.640	429.840
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.335,00	2.488	3.321.480
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.335,00	2.488	3.321.480
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	466	3.980	1.854.680
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.390,75	615	855.311

16



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier Gonzalez
RUC 397410 - 8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

	presentación:			
	UNIDAD			

86.291.419

Lote 14 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 21 - Distrito de Edelira.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686	452	310.072
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686	356	244.216
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	250.250	500.500
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686	2.489	1.707.454
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686	1.989	1.364.454
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	137,5	39.816	5.474.700
8	CUNETA de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETA 0,40 m, espesor	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	198	107.028	21.191.544
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	581,1	31.022	18.026.884
10	CORDON ESCONDIDO de H#. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16	71.662	1.146.592
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	581,1	2.488	1.445.777
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	581,1	2.491	1.447.520
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	unidad de medida: Metro lineal	198	3.586	710.028

17



Edelira Villalobos

CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
RUC 3974610 - 8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686	399	273.714

55.088.455

Lote 15 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Edelira km 21 - Casco Urbano - Barrio Virgen del Rosario

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	659	449	295.891
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	659	349	229.991
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Litros presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	659	2.489	1.640.251
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	659	1.989	1.310.751
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	131,8	39.651	5.226.002
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	220	45.256	9.956.320
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630,5	30.867	19.461.644
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	10,65	71.817	764.851
11	Enriplado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630,5	2.488	1.568.684
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados	630,5	2.476	1.561.118

18



Javier González
CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
R.U.C 3964810-8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	220	3.985	876.700
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	659	405	266.895

44.901.997

Lote 16 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 21 - Barrio Primavera - Distrito de Edelira.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	495	449	222.255
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	495	352	174.240
3	Desmonte de empedrado existente. Incluye cordón existente.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	495	8.788	4.350.060
4	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
5	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	250.250	500.500
6	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	495	6.164	3.051.180
7	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	495	1.989	984.555
8	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	99	39.982	3.958.218
9	CORDÓN CUNETAS de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0,15m, espesor de cordón 0,12 m, ancho libre de CUNETAS 0,40 m, espesor mínimo de 0,12 m cargado in situ (1:3:3) en	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	141	107.028	15.090.948
10	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye badén (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	424	30.867	13.087.608
11	Enriplado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados	424	2.488	1.054.912

19



CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
R.U.C 3804610



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	424	2.426	1.028.624
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	424	7.898	3.348.752
14	Trabajos preliminares, marcación y replanteo.-	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	497.766	497.766
15	Excavaciones varias.-	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	16,4	109.781	1.800.408
16	Muro de Piedra Bruta Colocada. Incluye revoque superior h: 0,30 cm.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,5	745.959	5.594.693
17	Platea de H"A" de 0,10 cm de espesor	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,4	1.791.867	716.747
18	Provisión y Colocación de tubos de 0,60 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7	746.934	5.228.538
19	Pintura vial en la parte superior de las cabeceras, color negro y franjas amarillo a 45º con micro esferas reflectivas.-	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	9	23.714	213.426
20	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	495	399	197.505

62.345.935

Lote 17 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 21 - Barrio Obrero - Distrito de Edelira.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	790	448	353.920
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	790	349	275.710
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24, (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad	2	248.950	497.900

20



**CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO**
Javier González
R.U.C. 3904910-8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	790	2.665	2.105.350
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	790	2.021	1.596.590
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	250	39.640	9.910.000
8	CORDÓN CUNETA de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETA 0,40 m, espesor mínimo de 0,12 m cargado in	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	229	106.669	24.427.201
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	677	30.847	20.883.419
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7	71.464	500.248
11	Enriplado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	677	2.487	1.683.699
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	677	2.491	1.685.407
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	229	3.917	896.993
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	790	398	314.420

66.376.857

Lote 18 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Edelira km 28 - Casco Urbano.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.155,00	449	518.595
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.155,00	352	406.560

21



CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
R.U.C. 32742107



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	250.250	500.500
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.155,00	2.489	2.874.795
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.155,00	2.022	2.335.410
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	231	39.651	9.159.381
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	378	45.256	17.106.768
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.107,00	30.867	34.169.769
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	5	71.153	355.765
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.107,00	2.488	2.754.216
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.107,00	2.460	2.723.220
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	378	3.985	1.506.330
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.155,00	399	460.845

76.117.154

Lote 19 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Edelira km 28 - Barrio Caacupe.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	468	448	209.664

22



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C. 3% 14510 - 8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauc@gmail.com

2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	468	352	164.736
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	468	2.498	1.169.064
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	468	1.988	930.384
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	93,6	39.640	3.710.304
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0,40 m. espesor 0,12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	156	45.228	7.055.568
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 m). Incluye badén (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	448,15	30.847	13.824.083
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0,30 m. espesor 0,20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.795	430.770
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	448,15	2.487	1.114.549
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	448,15	2.491	1.116.342
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	156	4.083	636.948
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	468	399	186.732

32.292.044

Lote 20 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 28 - Distrito de Edelira.



23

CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
C. 24/10/18



Edelira Villegas



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	586	448	262.528
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	586	352	206.272
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	586	2.498	1.463.828
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	586	1.988	1.164.968
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	117,2	39.971	4.684.601
8	CORDÓN CUNETETA de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETETA 0,50 m, espesor mínimo de 0,12 m cargado in situ (1:3:3) en moldes metálicos con junta de dilatación cada 3m.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	146,4	114.380	16.745.232
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye badén (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	508,1	30.847	15.673.361
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	8	71.795	574.360
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	508,1	2.487	1.263.645
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	508,1	2.459	1.249.418
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	146,4	3.984	583.258
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	586	398	233.228

24



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C 38044610 - 8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edeliravoc@gmail.com

	presentación:			
	UNIDAD			

45.847.598

Lote 21 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 28 - Distrito de Edelira.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	615	448	275.520
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	615	352	216.480
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	615	2.498	1.536.270
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	615	2.055	1.263.825
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	123	39.805	4.896.015
8	CORDÓN CUNETAS de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETAS 0,40 m, espesor mínimo de 0,12 m cargado in situ (1:3:3) en moldes metálicos con junta de dilatación cada 3m.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	204,8	107.067	21.927.322
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	507	30.847	15.639.429
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.464	428.784
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	507	2.487	1.260.909
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	507	2.459	1.246.713
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	unidad de medida: Metro lineal	204,8	3.984	815.923

25



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
RUC 3604870-8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	615	398	244.770

51.494.860

Lote 22 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 65 - Distrito de Edelira.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Includido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	395	449	177.355
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	395	352	139.040
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	250.250	500.500
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	395	2.498	986.710
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	395	1.989	785.655
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	79	39.982	3.158.578
8	CORDÓN CUNETAS de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0,15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETAS 0,40 m, espesor mínimo de 0,12 m cargado in	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	133,45	107.128	14.296.232
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	324,38	30.867	10.012.637
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.651	429.906
11	Enriplado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	324,38	2.488	807.057

26



CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
R.U.C 380610 - 8

Eduardo Villegas



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

12	Compactación inicial, diaria y final.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	324,38	2.492	808.355
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	133,45	3.918	522.857
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	395	399	157.605

34.027.488

Lote 23 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 65 - Distrito de Edelira.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	450	449	202.050
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	450	352	158.400
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	248.950	497.900
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	450	2.498	1.124.100
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	450	1.989	895.050
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	90	39.651	3.568.590
8	CORDÓN CUNETAS de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0,15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETAS 0,40 m, espesor mínimo de 0,12 m cargado in situ (1:3:3) en moldes metálicos con junta de dilatación cada 3m.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	153	107.344	16.423.632
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye badén (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	371	30.867	11.451.657
10	CORDON ESCONDIDO de H°. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.817	430.902

27



Jan
CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
RUC 380-410-3



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	371	2.488	923.048
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	371	2.426	900.046
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	153	3.952	604.656
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	450	399	179.550

38.604.581

Lote 24 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 65 - Distrito de Edelira.

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	511	449	229.439
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	511	352	179.872
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	250.250	500.500
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	511	2.330	1.190.630
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	511	1.989	1.016.379
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	102,2	39.982	4.086.160
8	CORDÓN CUNETETA de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETETA 0,40 m, espesor mínimo de 0,12 m cargado in situ (1:3:3) en moldes	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	175	107.360	18.788.000
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	422	30.867	13.025.874

28



CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
21/2 3964210-8

Edo Villegas



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6	71.817	430.902
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	422	2.488	1.049.936
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	422	2.426	1.023.772
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	175	3.918	685.650
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	511	399	203.889

43.656.003

Lote 25 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Pirapey km 50 - Distrito de Edelira

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.150,00	449	1.414.350
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.150,00	352	1.108.800
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.245.000	1.245.000
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	250.250	500.500
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.150,00	2.495	7.859.250
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.150,00	1.989	6.265.350
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	630	39.982	25.188.660
8	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal	900	45.288	40.759.200

29



CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
RUC 39741768



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		presentación: UNIDAD			
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.039,30	30.867	93.814.073
10	CORDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ .	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7	71.817	502.719
11	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.039,30	2.488	7.561.778
12	Compactación inicial, diaria y final .	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.039,30	2.426	7.373.342
13	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	900	3.918	3.526.200
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.150,00	399	1.256.850
					198.376.072
TOTAL GENERAL:					1.399.048.036

El Banco y Número de Cuenta, del Contratista/Proveedor, en el que se realizará el pago, vía acreditación en cuenta Bancaria es -----

Vigencia del Contrato

El plazo de vigencia del presente Contrato será desde la fecha de la firma del contrato hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras.

Plazo, lugar y condiciones de la obra

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Prestación de las bases de la convocatoria.

PLAZO DE CONSTRUCCION: 90 (noventa días calendario), computados a partir de la emisión de la Orden de Inicio de Obra. LUGAR:



30



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C (3964810 / 8)



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

LOTE Nº 1 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Pirapey km 45 - Frente a la Supervisión - Distrito de Edelira.
LOTE Nº 2 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Pirapey km 45 - Casco Urbano.
LOTE Nº 3 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle 4 - Casco Urbano - Edelira km 21.
LOTE Nº 4 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle k y Calle 2 - Casco Urbano - Edelira km 21.
LOTE Nº 5 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Casco Urbano - Edelira km 21.
LOTE Nº 6 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 28 - Barrio Nuestra Sra. de la Asunción
LOTE Nº 7 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 28.
LOTE Nº 8 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 49 - Cementerio
LOTE 9 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 65
LOTE 10 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle M - Edelira km 21
LOTE 11 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 28.
LOTE 12 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelira Km 28.
LOTE 13 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Pirapey Km 45
LOTE Nº 14 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 21 - Distrito de Edelira.
LOTE Nº 15 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Edelira km 21 - Casco Urbano - Barrio Virgen del Rosario
LOTE Nº 16 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 21 - Barrio Primavera - Distrito de Edelira.
LOTE Nº 17 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 21 - Barrio Obrero - Distrito de Edelira.
LOTE Nº 18 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Edelira km 28 - Casco Urbano.
LOTE Nº 19 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Edelira km 28 - Barrio Caacupe.
LOTE Nº 20 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 28 - Distrito de Edelira.
LOTE Nº 21 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 28 - Distrito de Edelira.
LOTE Nº 22 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 65 - Distrito de Edelira.
LOTE Nº 23 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 65 - Distrito de Edelira.
LOTE Nº 24 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edelira km 65 - Distrito de Edelira.
LOTE Nº 25 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Pirapey km 50 - Distrito de Edelira

DISTRITO DE EDELIRA.

Administración del Contrato

La administración de éste contrato estará a cargo de: **Arq. Dahina Medina Davalos** – Administradora de contratos. -----

Formas y términos para garantizar el Cumplimiento del Contrato

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

Multas

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de



31



CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
C.U.C. 3274410-8



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

Causales y procedimientos para suspender, terminar o rescindir

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

Solución de Controversias

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales. –

Anulación de la adjudicación

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

IDIOMA DEL CONTRATO

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.



32



Javier González
CONSTRUCCIONES DEL FUTURO
Javier González
R.U.C. 341441078

005



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa – Paraguay

Telef. 0213270407 - 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

Suscripción

En prueba de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Edelira, República del Paraguay, a los 25 días del mes de febrero de 2.025. -----


Ing. Eva María Riveros
Secretaría General


Pedro Vitagra Esteche
Intendente Municipal

CONSTRUCCIONES
DEL FUTURO
Javier González
R.U.C 3804810 / 6

CONSTRUCCIONES EL FUTURO
JAVIER GONZALEZ CARDOZO